
ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA BUDOWNICTWA1)

z dnia 5 listopada 2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie

(Dz. U. z dnia 14 listopada 2007 r.)

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.2)) 
zarządza, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. Nr 83, poz. 578) wprowadza się następujące zmiany:
  1)   w § 3 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:
"3.  Do praktyki zawodowej na budowie zalicza się wykonywanie czynności inspekcyjno-kontrolnych w organach nadzoru budowlanego. 
Dwa lata pracy przy wykonywaniu czynności inspekcyjno-kontrolnych uznaje się za rok pracy na budowie.
4.   Do praktyki zawodowej na budowie zalicza się pracę w organach administracji rządowej albo jednostek samorządu terytorialnego 
realizujących zadania zarządcy drogi publicznej, polegającą na wykonywaniu czynności na terenie budowy i obejmującą konieczność 
fachowej oceny zjawisk lub samodzielnego rozwiązywania zagadnień architektonicznych oraz techniczno-organizacyjnych w wymiarze 
stanowiącym nie więcej niż połowę wymaganego okresu.";
  2)   w załączniku nr 1 do rozporządzenia "Wykaz wykształcenia odpowiedniego i pokrewnego dla poszczególnych specjalności 
uprawnień budowlanych" w części:
a)  "Specjalność architektoniczna" pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1.  Uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń - ukończone studia magisterskie na kierunku architektura i urbanistyka 
(O).",
b)  "Specjalność instalacyjna w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 
kanalizacyjnych" pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1.  Uprawnienia budowlane bez ograniczeń - ukończone studia magisterskie na kierunku:
1)   inżynieria środowiska (O);
2)   wiertnictwa, nafty i gazu w specjalności z zakresu inżynierii gazowniczej (O).".

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

______
1)   Minister Budownictwa kieruje działem administracji rządowej - budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Budownictwa (Dz. U. Nr 131, poz. 906 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 241).
2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 
587, Nr 99, poz. 665, Nr 127, poz. 880 i Nr 191, poz. 1373.


